
Kontaktdaten der Ausbildungsakquisiteure in Bayern 

Regierungsbezirk Träger Kontakt AQ 

Oberbayern Handwerkskammer für München und 
Oberbayern 

Serkan Engin 
Handwerkskammer für München und 
Oberbayern 
Max-Joseph-Straße 4 
80333 München 
089 5119-428 
serkan.engin@hwk-muenchen.de 

Oberbayern Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Rosenheim 

Simone Regazzoni 
bfz Rosenheim 
Gießereistr. 43 
83022 Rosenheim 
08031 2073-620 
simone.regazzoni@bfz.de 

Bianca Kneisle 
bfz Rosenheim 
Gießereistr. 43 
83022 Rosenheim 
08031 2073-621 
bianca.kneisle@bfz.de 

Niederbayern Handwerkskammer Niederbayern-
Oberpfalz 

Claudia Bielmeier 
Handwerkskammer in Amberg 
Fuggerstraße 16-18 
92224 Amberg 
claudia.bielmeier@hwkno.de 

Niederbayern Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Landshut 

Petra Peschke 
bfz Straubing 
Kolbstr. 3 
94315 Straubing 
09421 7804-23 
petra.peschke@bfz.de 

Oberpfalz Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Regensburg 

Gabriel Meier 
bfz Regensburg 
Donaustaufer Str. 115 
93059 Regensburg 
0941 40207-22 gabriel.meier@bfz.de 

Oberpfalz Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Cham 

Michaela Denk 
bfz Weiden /Cham 
Dr.-Karl-Stern-Straße 4 
93413 Cham 
09971 20037-14 
michaela.denk@bfz.de 
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Oberpfalz Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Weiden 

Markus Wiederer 
bfz Weiden 
Stockerhutweg 46a 
92637 Weiden 
0961 38948-69 
markus.wiederer@bfz.de 

Oberfranken Handwerkskammer für Oberfranken Marco Lieb 
Handwerkskammer für Oberfranken 
Hertzstraße 24 a 
96050 Bamberg 
0951 91506-41 
marco.lieb@hwk-oberfranken.de 

Oberfranken Handwerkskammer für Oberfranken Peter Liewald 
Handwerkskammer für Oberfranken 
Äußere Badstraße 24 
95448 Bayreuth 
0921 910-250 
peter.liewald@hwk-oberfranken.de 

Oberfranken Landratsamt Hof/Wundsiedel Jimmy Wölke 
Ausbildungsakquisiteur am 
Landratsamt Hof und Wunsiedel i. 
Fichtelgebirge 
09287 8360 
JimmyWoelke@t-online.de 

Oberfranken Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Hof 

Bernd Ott 
bfz Hof 
Schleizer Str. 5-7 
95028 Hof 
09281 7254-88 
bernd.ott@bfz.de 

Mittelfranken Handwerkskammer für Mittelfranken Robert Schmidtner 
Handwerkskammer für Mittelfranken 
Beckenweiherallee 13 
91522 Ansbach 
0981 97105-33 
ausbildungsakquise@hwk-
mittelfranken.de 
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Mittelfranken Stadt Nürnberg Natalie Domabil 
0911 231-1585 
natalie.domabil@stadt.nuernberg.de 

Anja Kolb 
0911 231-10577 
anja.kolb@stadt.nuernberg.de 

Inna Kühne 
Tel: 0911 231-11437 
inna.kuehne@stadt.nuernberg.de 

Celal Turhan 
0911/231-16978 
celal.turhan@stadt.nuernberg.de 

Mittelfranken Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Ansbach 

Ruzanna Aristakesyan 
bfz Ansbach 
Rettistraße 56 
91522 Ansbach 
0981 48890-51 
ruzanna.aristakesyan@bfz.de 

Unterfranken Handwerkskammer für Unterfranken Jacqueline Gehrmann 
Bildungszentrum Aschaffenburg 
Hasenhägweg 67 
63741 Aschaffenburg T 
06021 4904-5149 
j.gehrmann@hwk-ufr.de 

Unterfranken Handwerksklammer für Unterfranken Georg Bernhart 
Handwerkskammer für Unterfranken 
Rennweger Ring 3 
97070 Würzburg 
0931 30908-1142 
g.bernhart@hwk-ufr.de 

Unterfranken Gesellschaft zur beruflichen Förderung 
Schweinfurt mbH 

Halil Cesur 
GbF Schweinfurt mbh 
Ignaz-Schön-Str. 28 
97421 Schweinfurt 
09721 7899-165 
0151 12046000 
halil.cesur@gbf-sw.de 
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Unterfranken Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Bad Kissingen 

José-Ramón Bacale 
bfz Bad Kissingen 
Maxstr. 24 
87688 Bad Kissingen 
0971 699353-30 
jose-ramon.bacale@bfz.de 

Unterfranken Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Schweinfurt 

Oliver Pritzens 
bfz Schweinfurt 
Londonstr. 20 
97424 Schweinfurt 
09721 1724-17 
oliver.pritzens@bfz.de 

Schwaben Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Augsburg 

Patricia Bauer 
bfz Augsburg 
Ulmer Straße 160a 
86156 Augsburg 
0821 40802-181 patricia.bauer@bfz.de 

Martina Majewski 
Ulmer Straße 160a 
86156 Augsburg 
0821 40802-408 
martina.majewski@bfz.de 

Schwaben Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Donauwörth 

Florian Wagner 
0170 7896401 
florian.wagner@bfz.de 

Schwaben Berufliches Fortbildungszentrum der 
Bayerischen Wirtschaft 
bfz Kempten 

Ulrike Tenzer 
bfz Immenstadt 
Hornstr. 17 
87509 Immenstadt 
08323 9617-16 
ulrike.tenzer@bfz.de 

Karen Wullink 
bfz Immenstadt 
Hornstr. 17 
87509 Immenstadt 
08323 9617-38 
karen.wullink@bfz.de 

Stand September 2021 

mailto:jose-ramon.bacale@bfz.de
mailto:oliver.pritzens@bfz.de
mailto:patricia.bauer@bfz.de
mailto:martina.majewski@bfz.de
mailto:florian.wagner@bfz.de
mailto:ulrike.tenzer@bfz.de
mailto:karen.wullink@bfz.de



